
■ О л ,

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
ТРАНСПОРТ 

ДЕН КОРНО ОЗАНЛЫК 
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО
ТРАНСПОРТА

И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ШУДЫК ПРИКАЗ

от / июня 2020 г. № / / /

г. Йошкар-Ола

О признании процедуры выдачи свидетельства об осуществлении 
перевозок по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок 

№ 518-П «Йошкар-Ола (Остановочная площадка часть II 
привокзальной площади) -  пос. Сернур (ул. Советская, д.46 «А»)» 

и карт соответствующего маршрута без проведения открытого
конкурса несостоявшейся

В связи с нарушением участниками при проведении процедуры 
выдачи свидетельства об осуществлении перевозок 
по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок № 518-П 
«Йошкар-Ола (Остановочная площадка часть II привокзальной 
площади) -  пос. Сернур (ул. Советская, д. 46 «А»)» и карт 
соответствующего маршрута без проведения открытого конкурса, 
пропускного режима в здании Министерства транспорта и дорожного 
хозяйства Республики Марий Эл по адресу: г. Йошкар-Ола, наб. Брюгге, 
д.З, 17 июня 2020 г. в период режима повышенной готовности, 
введенного Указом Главы Республики Марий Эл от 17 марта 2020 г. 
№ 39 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения на территории Республики Марий Эл в связи 
с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID -19)» 
до 21 июня 2020 г., с целью предотвращения ограничения конкуренции 
в соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ 
«О защите конкуренции» и предоставления равных условий 
для участников процедуры п р и к а з ы в а ю :

1. Признать процедуру выдачи свидетельства об осуществлении 
перевозок по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок

001601 *



по нерегулируемым тарифам № 518-П «Йошкар-Ола (Остановочная 
площадка часть II привокзальной площади) -  пос. Сернур
(ул. Советская, д.46 «А»)» и карт данного маршрута без проведения 
открытого конкурса несостоявшейся.

2. Отделу транспортного комплекса разместить данный приказ 
на официальном сайте Министерства транспорта и дорожного хозяйства 
Республики Марий Эл в течение 1 (одного) рабочего дня.

3. Отделу транспортного комплекса повторно организовать
процедуру выдачи свидетельства об осуществлении перевозок 
по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок 
по нерегулируемым тарифам № 518-П «Йошкар-Ола (Остановочная 
площадка часть II привокзальной площади) -  пос. Сернур
(ул. Советская, д.46 «А»)» и карт данного маршрута без проведения 
открытого конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя начальника отдела транспортного комплекса.

Министр А.А. Герасименко


